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SUF-bladet juni 2025 
 
Sv. Fåravelsförbundets stämma i Uppsala 16-17 maj 2025 
 
Vi gjorde det! 

SUF arrangerade bästa stämman någonsin, det tycker åtminstone vi som var med. Men, vi 
fick faktiskt väldigt mycket positiv feedback också. Ett superstort Tack till er som var med i 
planering och genomförande, Carina Wenngren, Claudia Dillmann, Marina Falk, Linda 
Wickström, Suvi Kokko, Andrea Filyo, Marika Andersson, Åsa Szabad Mattsson, Per Filyo 
och Louise Westerberg. 
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Men hur började det? 

Det var faktiskt så att Uppsala kommuns enhet Destination Uppsala kontaktade oss och 
undrade om det inte var dags att ordna SF stämma i Uppsala. Vi inom styrelsen hade 
tidigare pratat om att det nog var dags för en stämma igen, senast det begav sig var 2005. 
Efter möte med kommunen och erbjudande om hjälp med att ordna lokaler samt ett generöst 
middagsbidrag så bestämde vi oss för att arrangera stämma och Lammriksdag 2025. 

Madeleine Klintsbacka på Destination Uppsala har varit ett fantastiskt stöd under hela resans 
gång med offerter på lokaler och hotell samt kunskaper som vi inte hade. Vi valde till slut att 
vara på Arenahotellet i Gränby, ett hotell med vana att hantera stora grupper och som det är 
lätt att resa till. Det visade sig vara ett bra val. Personalen på Arenahotellet har varit väldigt 
lyhörda för våra önskemål och väldigt trevliga att samarbeta med. 

Modellen som SF har är att arrangerande distrikt har hela ansvaret för stämma och 
Lammriksdag. De har haft vissa önskemål och synpunkter som vi har haft att förhålla oss till 
men med Erica Lindberg och Anna Bergström som kontaktpersoner så har det flutit på bra. Vi 
har tackat dem för deras alltid positiva humör och stora stöd med varsin SUF-skärbräda.  

 
Vi i stämmogruppen har haft litet olika roller under våren och stämt av med varandra på olika 
sätt och i arbetsgruppsmöten via Teams. Utöver beskrivningen nedan så har vi alla fixat 
diverse smått och gott. 

Anna har haft hand om kontakterna med SF, kommunen och hotellet, ansvarat för ekonomin 
och framtagning av stämmotidningen. 

Det är inte lätt att planera en stämma avseende deltagarantal och sammanhängande 
ekonomi. Sedan några år tillbaka är trenden att allt färre deltar i SF stämma, väldigt tråkigt 
då det är två dagar fyllda med kunskap, nätverk, allmän trivsel efter dialog med SF och 
framför allt möjligheten att påverka SF utveckling. Vi planerade för 120 deltagare och blev 
128 totalt, av dem var det endast 88 som hade logi vilket minskade en del av våra intäkter. 
Intäkterna för stämman grundar sig på sponsorerna och på ett visst överskott i 
stämmopaketet. 

Våra kunskaper i tryckeribranschen har utvecklats litet vid arbetet med stämmotidningen, 
många fackuttryck är det. Vi anlitade ett mindre tryckeri, Carlssons Tryckeri i Uppsala vilket 
visade sig vara väldigt bra. Carlssons Tryckeri hade överseende med våra okunskaper och 
med hjälp av stämmotidningen från förra året så fick vi till ett riktigt bra tryck. 
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Carina har deltagit i kontakterna med SF, kommunen och hotellet och varit ansvarig för 
sponsorarbetet. Ett uppdrag som var intensivt med att kontakta sponsorer, de som varit med 
tidigare och även nya samt lokala aktörer. Många trevliga samtal, personliga kontakter och 
mailkontakter.  

Claudia har varit ansvarig för högtidsmiddagen, deltagit i sponsorgruppens arbete samt haft 
kontakten med kommunens representant som besökte stämman. 

Marina och Suvi har ansvarat för att ta fram Lammriksdagens program. Suvi ordnade även 
de fina skärbrädorna som vi gett som gåva. 

Andrea, Marika, Per, Åsa, Linda och Louise har bidragit till hela arbetet som med goda 
förslag och som bollplank. 

 

Och hur blev det? 

Många av deltagarna kom redan på torsdagskvällen till Arenahotellet. Claudia och Louise 
höll i ett uppskattat får-quiz med inte helt lätta frågor. Vinnaren fick en av de fina 
skärbrädorna. 

Upp tidigt för att ta hand om alla sponsorer som kom för att ställa upp sitt material runtom 
konferenslokalen, hjälpa SF med alla förberedelser inför ordförandekonferens och stämma, 
incheckning av deltagare och delegater samt en massa småfix. 

SF ordförandekonferens hölls på förmiddagen, den kan ni läsa mer om i SF:s veckobrev och 
i tidningen Fårskötsel.  

Landsbygdsminister Peter Kullgren med sällskap kom innan lunchen. Einar de Wit från SF 
intervjuade honom och Andrea filmad. Resultatet kan ni se på SF hemsida. Det gjorde Einar 
och Andrea riktigt bra! Under lunchen passade ministern på att prata med en del av 
deltagarna. Ett kort anförande och en längre frågestund med statsrådet inledde stämman. 
Han har många bra tankar och fick också med sig litet att tänka på från mötet. Och en 
skärbräda givetvis. 
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Därefter följde sedvanlig stämma ledd av Tomas Olsson, ordf i LRF Mälardalen. Det var 
många punkter att avhandla, även det kan ni läsa om på SF:s veckobrev och i tidningen 
Fårskötsel. Gudrun Haglund Eriksson avgick som ordförande och Anna Kristoffersson från 
Skånes Fårintressenter efterträder henne. Den motion som klubbades igenom och är mest 
intressant för oss, är att medlemsavgiftens del till distrikten höjdes till knappt 100 kr per 
medlem.  

Efter en stunds återhämtning serverades det bubbel i loungen, vi skålade för Elitlamm 20 år 
samt hälsade välkomna till bords. 

Arenahotellets kock, Mauricio Hidalgo, och Claudia har tillsammans skapat den 
högtidssmiddag som serverades på fredagskvällen. Tema får rakt igenom. Fantastiskt gott, 
det var alla helt eniga om. Vi som varit på några stämmor under åren konstaterade att det 
här var den bästa middagen vi ätit. 

 

Meny: 

 Rulle på svensk lufttorkad skinka med fårostfyllning av Boltjärn Blå från Strömmens 
gårdsmejeri, rostade pumpakärnor, lingonbalsamico, picklad gulbeta och morot, 
rödbetsgroddar, fröknäcke 

 Stekt ryggbiff av får från Kullans Lycka, potatisbakelse med fårosten Bredsjö Hård 
från Bredsjö Mjölkfår, rödvinssås med citrontimjan, salvia- och smörslungad majrova, 
crudite på tunnskivad fänkål med tärningar av fänkålsalami av får från Kullans Lycka 
och körsbärstomat 

 Originalglass från En får tacka från Bergslagen, körsbärspaj, körsbärssås, flarn 
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Björn från En får tacka, Caroline och Christoffer från Strömmens gårdsmejeri, kocken 
Mauricio Hidalgo och Claudia presenterar menyn. 

 

Lammriksdagen 

På lördag morgon kl.8.30 välkomnade SF:s styrelse medlemmarna till årets Lammriksdag. 
Styrelsen berättade om vad som är på gång 2025. 

Camilla Strandman, fårbonde från Östhammar, ledde publiken med bravur genom en dag 
fullspäckad av intressanta och högaktuella föreläsningar. 

Dagens första föreläsning hölls av Eva Salomon projektkoordinator för Kunskapsnav 
animalieproduktion. Eva berättade om vad Kunskapsnav animalieproduktion har 
åstadkommit än så länge, samt om kommande kunskapshöjande satsningar för svensk får- 
och lammproduktion, t.ex. en gratis kunskapsdatabas där det samlas befintlig, men utspritt 
och otillgänglig, kunskap under en enda webbsida Lantbruketskunskapsbank.se  

Efter kaffepausen fortsatt Evas kollega Andreas Andersson från Kunskapsnav 
animalieproduktion med en föreläsning om hur bör djurstallen vara utformade för fåren och 
vad bör man tänka på vid ombyggnation och nybyggnation av fårstallar. Utgångspunkten var 
RISE rapport Stallbyggnader för får samt erfarenheter av nya stallbyggnader i Finland. 

Giambattista Paltrinieri, professionell fårklippare och maskinchef på det nystartade 
spinneriet kraftull.no gav en inblick i den aktuella ullmarknaden, med exempel från Sverige 
och Norge, och spanade på utmaningar och möjligheter för svensk ull i framtiden. 
 
Programmet fortsatte med ulltemat, då Sandra Ottersen, initiativtagare för Wooltalks, 
medgrundare till ursprungsmärkningen swedishwool.org och som driver Swedish Wool 
Mattress Company berättade om sina erfarenheter om ullens potential att utmana syntetiska 
material och skapa mervärde i värdekedjor i t.ex. textil- och inredningsindustrier. 
  
Efter lunchen föreläste docent och forskare Sara Frosth från Sveriges lantbruksuniversitet 
(SLU) om klövsjukdomarna fotröta och CODD. Sara delade med sig av aktuell svensk 
forskning kring dessa två klövsjukdomar som på olika sätt påverkar fårhälsa och produktion. 
Vad vet vi, vad undersöker vi just nu – och varför är det viktigt att ligga steget före.  
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Dagen fortsatte i det veterinärmedicinska spåret med en föreläsning om aggressiv 
anaplasma hos får av Dinah Seligsohn, biträdande statsveterinär på SVA. Dinah 
presenterade en nulägesanalys och forskning om fästingburna virus som drabbar både 
människor och djur, samt en blick i ett nystartat forskningsprojekt om just aggressiv 
analplasma på Gotland. 
 
Jonas Johansson Wensman, veterinär, docent och universitetslektor i veterinärmedicinsk 
virologi vid SLU, samt veterinärmedicinskt ansvarig för diagnostiken för virussjukdomar hos 
idisslare berättade in sin föreläsning om den aktuella situationen ed blåtunga och data som 
samlats in sedan sensommar 2024. Jonas berättade också om aktuell forskning om maedi-
visna och vad vi har att vänta oss framöver. 
 
Efter eftermiddagens kaffepaus fortsatt programmet igen med en mer optimistiskt syn på får- 
och lammproduktionens framtid. Elin Stenberg, forskare och lärare på institutionen för 
tillämpad husdjursvetenskap och välfärd på SLU, presenterade resultat från sin studie där 
hon har undersökt hur slutuppfödning med presskaka eller ensilage påverkar 
slaktkroppsegenskaper samt hur olika mörningstid och infrysning påverkar köttets 
teknologiska egenskaper. Frysa kött från en tacka påverkar inte köttet negativt – kan vi ta 
med oss hem. 
 
Mikaela Jardstedt, forskare inom ekonomi- och företagsledningsfrågor kopplade till lamm- 
och nötköttsproduktion, vid SLU, presenterade resultat från ett forskningsprojekt som syftade 
på att förstå varför lammproduktionen minskar när lamm- och fårpriserna stiger. Mikaela 
presenterade faktorer som är viktiga för långsiktig lönsamhet och därmed hållbart växande 
lammköttsproduktion. 

Klockan 16.00 avslutade SF:s styrelse årets Lammriksdag. SUF tackade alla föreläsare och 
moderatorn Camilla Strandman med lokalt producerade charkbrickor med SUF logga. 
Powerpoint presentationer från Lammriksdagen hittar du på SFs medlemssidor. 
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Aktiviteter sommaren och hösten 2025 
 
26/8  Utbildningskväll på Vidilab Enköping, tillsammans med Västmanlands Läns 

Fåravelsförening. Inbjudan skickas till medlemmar inom kort 

Augusti Upplands vallhundsklubbs bjuder in till en träff i augusti. Mer information 
kommer inom kort 

Aug/Sep Information on rovdjur – Teams-möte 

27/9 Hantverksträff på Sättraby bygdegårdsförening, Edsbro – preliminärt, mer 
information kommer efter sommaren 

5/10 Hantverksträff på Ålands bygdegård, Vänge, mer information kommer efter 
sommaren 

 

 

Aktiviteter utanför vårt distrikt 
 
30/8 Riksbedömning Västmanland 

31/8 Riksbedömning Gävleborg 

 

 

Vi önskar er en glad sommar! 
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